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INFORMACJA PRASOWA
 

Pierwsze autobusy elektryczne już na ulicach Gorzowa
Wielkopolskiego
Bolechowo / Gorzów Wielkopolski, 14.12.2022
 
Gorzów Wielkopolski wkroczył na ścieżkę elektromobilności. We wtorek, 13 grudnia, nastąpiło
uroczyste przekazanie ośmiu autobusów elektrycznych. Partnerem Gorzowa we wdrażaniu
nowej technologii jest firma Solaris, która poza dostarczeniem bateryjnych pojazdów
wybudowała też potrzebną infrastrukturę ładowania oraz przebudowała pętlę autobusową przy
ul. Karola Marcinkowskiego. Elektrobusy zostały pomalowane zgodnie z pomysłami
zwycięzców konkursu plastycznego ogłoszonego przez Prezydenta Miasta.
 
Firma Solaris dostarczyła do Gorzowa Wielkopolskiego osiem bezemisyjnych autobusów
elektrycznych Urbino 12 electric, zamówionych przez Miejski Zakład Komunikacji. Przedmiotem
postępowania było również zaprojektowanie i wybudowanie infrastruktury ładowania, jak i przebudowa
pętli autobusowej przy ul. Karola Marcinkowskiego. Inwestycję zrealizował również Solaris.

„Cieszymy się, że Miasto Gorzów Wlkp. i MZK Gorzów WIkp., przy wsparciu naszej firmy, decydują
się oprzeć swoją komunikację o nowoczesne rozwiązania bateryjne. Do tej pory dostarczyliśmy
już ponad 500 e-busów do 40 polskich miast. Dziś z radością witamy w tym gronie również i Gorzów” –
powiedział obecny na uroczystości Waldemar Wlazło, Dyrektor Sprzedaży w Solaris Bus & Coach.

„To dla Gorzowa bardzo ważny dzień. Czekaliśmy na nasze pierwsze „elektryki” długo i liczymy,
że zmienią komfort podróżowania oraz jeszcze bardziej podniosą świadomość mieszkańców
dotyczącą ekologii i potrzeby ochrony naszego środowiska” – powiedział prezydent miasta Jacek
Wójcicki.

Autobusy elektryczne dostarczone do Gorzowa Wielkopolskiego zostały wyposażone w baterie Solaris
High Power o łącznej pojemności ok. 120 kWh. Magazynowana w nich energia przekazywana jest
do zasilania elektrycznej osi napędowej pojazdu. Ładowanie gorzowskich Solarisów jest możliwe
na dwa sposoby: zarówno przez klasyczny system plug-in, jak i przez pantograf w wersji odwróconej
(urządzenie jest opuszczane z masztu ładowarki na dach pojazdu). Na pokład 12-metrowego
elektrobusa wejdzie minimum 80 pasażerów. Kierowca będzie realizował swoje zadania przewozowe
w kabinie typu zamkniętego. W zakresie infrastruktury Solaris oddał do użytkowania stację ładowania
na terenie zajezdni MZK oraz trzy punkty ładowania pantografowego na pętlach w strategicznych
rejonach miasta. Zamontowane w zajezdni cztery dwustanowiskowe ładowarki posiadają moc 2 x 60
kW, ładowarki pantografowe będą ładować z mocą 400 kW.

Wyprodukowane dla Gorzowa Urbino 12 electric zostały oklejone zgodnie z projektami zwycięskich
prac dzieci, nagrodzonych w ramach konkursu zorganizowanego z inicjatywy Urzędu Miasta.
Tematyką rysunków, które zdobią gorzowskie elektryki, jest ekologia i aspekty związane z dbaniem
o środowisko.

Osiem e-busów zostało zakupionych w ramach projektu o nazwie „Zakup nowych autobusów
elektrycznych wraz z niezbędną infrastrukturą ładowania dla Miasta Gorzowa Wlkp.” realizowanego
przez Miasto Gorzów Wlkp. w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 -2020
w ramach Priorytetu VI Rozwój niskoemisyjnego transportu zbiorowego w miastach.



Zdjęcia: Łukasz Kulczyński.

Na zdjęciu, od lewej: Jacek Wójcicki, prezydent Gorzowa Wielkopolskiego, Władysław Dajczak,
wojewoda lubuski.
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Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to czołowy europejski producent
autobusów miejskich i podmiejskich. Swoją działalność
koncentruje na rozwoju pojazdów nisko- i zeroemisyjnych –
elektrycznych, wodorowych i trolejbusów. Pojazdy marki,
od idei, poprzez fazę projektową i wykonawczą, powstają
w Polsce. Cała działalność producenta jest spójna z misją marki
zawartą w haśle: „Zmieniamy oblicze transportu publicznego”.
Solaris dostarczył już dziesiątki tysięcy pojazdów operatorom
komunikacji miejskiej niemal w całej Europie, wspierając ich w
transformacji transportu na bardziej ekologiczny
i zrównoważony. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane
za jakość i innowacyjność, m.in. dwukrotnie otrzymując
prestiżowy tytuł „Bus of The Year” – dla autobusu elektrycznego
Urbino 12 electric na rok 2017 i dla autobusu wodorowego
Urbino 18 hydrogen na rok 2025. Producent jest także
aktywnym uczestnikiem europejskich działań związanych
ze zrównoważonym rozwojem miast, dzieląc się swoim
doświadczeniem i ekspercką wiedzą związaną z transformacją
transportu na bezemisyjny. Solaris należy do hiszpańskiej
Grupy CAF (Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles) S.A.
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